Sigp% num mei Marci de Tornavellis notarii publici
per totam terram et dominationem illustrissimi domi-
ni Regis Aragonum auctoritate ejusdem qui predictis
omnibus et singulis una cum testibus supradictis in-
terfui et hec scribi feci et clavsi cum literis rasis et
emendatis in linea XXV ubi dicitur eadem et in linea:
XXX ubi dicitur ab segell del dit Senyor Rey.

Et nichilominus idem porterius detulit quandam li-
teramn responsivam juratorum procerum et universita-
tis civitatis et Regni Majorice patentem et sigillatap
in dorso ut prima facie apparebag gt prout litere scrip-
te in ambitu dicti sigilli legi poterant que sunt tales.
P S. Ustversitamis Reont Masonice. Cujus quidem si-
gilli effigies erat prout clarius potuit figurari videlicet
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quod in medio ipsius sigilli erat figuratum unum cas-
trum in medio cujus castri erant figurate tres tur-
res et in sumitate quarumlibet tres murons. A si-
nistris autem dicti sigilli erant figurate tres modice
turres inter quas et dictas alias tres in medio positas
erat figurata arbor quedam que comode non poterat
designari. A dextris autem dicti sigilli erant figurata
aliqua que bene seu clare designari non poterunt sal-
vo quod videbatur quedam crux ibidem figurata. Et
tenor dicte litere sequitur in hunc modum.

Illustrissimo ac potentissimo principi domino Petro
Dei gratia Regi Aragonum Valentie Sardinie et Corsi-
ce ac comiti Barchinone. Jurati proceres et universitas
civitatis et Regni Majorice s¢ ipsos cum omni reveren-
cia et honore. Receptis celsitudinis vestre literis con-
tinentibus in effectu requisitionem contra serenissi-
mum principem dominum nostrum Regem Majorice
per vos nobis factam eisdem ducimus respondendum
quod salva honorificencia vestre Regie dignitatis non
est dicendum nec aliqualiter presumendum dictum
dominum nostrum Regem aliquid sue dignitati et ho-
nori contrarium peregisse nec etiam cogitasse. Quini- -
mo prefatum dominum nostrum Regem Majorice tante
dignitatis et honoris ac justicie circumfultum pro indu-
bitato habemus et quilibet habere debet fecisse et
complevisse omnia ea ad que personis quibuslibet
tencatur quem utpote nostrum dominumn naturalem
¢jusque honorem Regnum et terras ex legalitate et fi-
delitate debito semper in voto vobis fuit est et erit in
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omnem cassum deffendere contra cunclos ac res et
vitam exponere pro eodem cum eum solum principem
et dominum nostrum et non alium agnoscamus ac
eidem et suis dumtaxat et non cuivis alteri quolibet
obligationis astricti vinculo censeamur nec nos inde
retrahere poterunt metus cujusque potentie dampna et
pericula quantacumque. Taliter nos habentes quod fi-
delitas qua domino, nostro Regi Majorice astringimur
et extimalio nostra ac universitatis predicte scincere
Deo propicio conservabuntur in omne evum pariter-
que illese. Datum in civitate Majorice XVIIl die men-
sis junii anno Domini MCCCXLIL

Dicta vero litera tradita Petro de Podiolo portario su-
pradicto fuit per eundem portarium presentata univer-
sitali dicte ville Perpiniani prout patet per publicum
instrumentum ad requisitionem portarii supradicti
confectum cujus tenor sequitur in hunc modum.

!
)

Noverint universi. Quod die veneris paulo post ho-
ram vesperorum ante videlicet completorium intitula-
ta XVIII kalendas julii anno Domini MCCCXL secundo
in presentia mei Raimundi de Trilea publici notarii
Barchinone et auctoritate regia per totam terram et
dominationem illustrissimi domini Regis Aragonum et
in presentia etiam Petri Casoverii habitatoris Vici et
Galcerandi de Yspania habitatoris Gerunde testium ibi-
"dem assistencium. Petrus de Podiolo porterius dicti
domini Regis obtulit et presentavit venerabilibus Jo-

hanoi Mir et Guillermo Morelli consulibus hoe anno ut
TOMO XXIX 12
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idem Guillermus asseruit una cum Petro Redo Gui-
llermo Eres et Ferrario Castilionis ville Perpiniani
constitutis personaliter in quadam domo parva consu-
latus dicte ville ac etiam eisdem Johanne Mir et Gui-
llermo Morelli videntibus et respicientibus coram ip-
sis posuit super quadam tabula que intus dictam do-
mum erat quandam literam papiream paténtem dicti
domini Regis Aragonum in ejus dorso sigillo cereo
comuni ipsius domini Regis sigillatam cujus tenor se-
quitur per hec verba. Petrus Dei gratia Rex Arago-
num Valencie Sardinie et Corsice comesque Barchino-
ne. Dilectis suis consulibus probis hominibus et uni-
versitati ville Perpiniani. Salutem et dileccionem. Ha-
bet tenax preteritorum memoria diffusa. & &.

Sigue un documento igual al de la pig. n. 139. hasta
la fecha inclusive ; continuando luego del modo siguniente.

Qua litera oblata et presentata ac etiam super dicta
tabula posita ilico dictus Petrus de Podiolv porterius
antedictus ex parte dicti domini Regis Aragonum pe-
ciit et requisivit de presentatione litere preinserte nec
non et de traditione quam faciebat de quodam trans-
lato papireo clauso cum enna pergamenea sigilloque
cereo comuni ipsius dimini Regis Aragonum sigillato
quod in dicta tabula posuit fieri et tradi sibi publicam
instrumentum per quemcumque notarium qui ibi pre-
sens esset et quod s1 qdis notarius dicte ville Perpi-
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niani ibi presens non erat quod haherent dicti consu-
les aliquem notarium qui de premissis publicum ins-
trumentum sibi faceret et traderet. Et incontinenti dic-
ti Johannes Mir et Guillermus Morelli asserentes quod
miserant pro aliis eorum consulibus egressi fuerunt
a domo ipsa et inde recederunt dictis litera et transla-
10 super dicta tabula remanentibus. Postca aadem die
post completorium paulo ante solis occasum in pre-
sentia mei dicti notarii et Petri Sicarts de domo ut as-
serebat domini Regis Majorice et dicti Galcerandi de
Yspania et plurium aliorum testinm omnes predicti con-
sules dixerunt predicto Petro de Podiole constituto
personaliter in quadam camera castri dicti domini Re-
gis Majorice ville predicte Perpiniani que camera est
satis prope et contigua camere illustris domine Regi-
ne Majorice hec verba vel quasi similia. Senyer nos
havem reebuda e regoneguda aqueixa letra ab lo quern
o translat que vos havets aportat e axi fervosem.res-
posta. Et incontinenti dictus Petrus de Podiolo ex par-
te predicta peciit et requisivit tam de presentatione
litere et traditione translati predicti quam de premis-
sis verbis fieri et tradi sibi publicum instrumentum per
quemcumque nolarium que ibi adesset. Et ilico dieti
consules dixerunt hec verba vel quasi similia. Noych
ha ara potari negu mas aytant vos valra com a notari
pus queus fem resposta ab letra. Acta fuerunt hec die
anno et locis predictis presenlibus me notario -et tes-
tibus supradictis. '